
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/1 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 63/2,  

656 06 Brno, IČ: 00020338 jako zadavatel veřejné zakázky „Zajištění služeb ostrahy majetku 

2021–2025“, Systémové číslo: P20V00001105, obdržel dne 17. 11. 2020 následující požadavek 

na vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce: 

 

Dotaz:  

Prosíme o informaci, zda při určení nabídkové ceny máme pracovat s aktuální výší zaručených 

mezd, nebo hodnotami, na kterých se teprve 15.11. dohodla vláda a budou platné od ledna 2021, 

tedy v době započetí realizace zakázky. Chceme předejít např. nejasnostem při případném 

hodnocení potenciálně mimořádně nízké nabídkové ceny a ujasnit si, zda při použitých 

výpočtech dle současně platné legislativy bude možné navýšit cenu služeb ještě před začátkem 

realizace zakázky. 

 

Odpověď:  

Účastník nesmí podat takovou nabídku, jejíž plnění by vedlo k nedodržování povinností 

vyplývajících z právních předpisů, tj. i předpisy stanovujícími výši zaručených mezd. Zadavatel 

však splnění této podmínky musí posuzovat pouze ve vztahu k platným právním předpisům ke 

dni podání nabídky (účinnost těchto předpisů může nastat až v době plnění veřejné zakázky). 

Zadavatel tak nemůže vyloučit účastníka pro mimořádně nízkou nabídkovou cenu, který podal 

nabídku v souladu s platnou a účinnou legislativou, byť je ze všech okolností zřejmé, že 

v nejbližší době dojde ke změně této legislativy, ačkoliv tato změna není ke dni podání nabídky 

zveřejněná ve Sbírce zákonů, tj. není platná. 

Po uzavření smlouvy pak může dojít v souladu se zadávací dokumentací a Smlouvou ke změně 

ceny plnění tak, aby odpovídala platné a účinné legislativě v oblasti minimální, resp. zaručené 

mzdy pro rok 2021. 

 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 

 

 

 

Útvar: Oddělení veřejných zakázek  Spisová zn.: SZ UKZUZ 175249/2020/40069/8 

Vyřizuje: JUDr. Eva Czerná Č. j.: UKZUZ 212538/2020  

E-mail: eva.czerna@ukzuz.cz    

Telefon: +420 543 548 397   

Adresa: Hroznová 63/2, 656 06 Brno Datum: 18. 11. 2020 

mailto:eva.czerna@ukzuz.cz

		2020-11-18T14:03:12+0100
	Ing. Daniel Jurečka 38a3800336c68787b4066913b334ce7044472a69




